
自治会長ご挨拶 
桜台４番街自治会員の皆様には、日頃より自治会活動にご理解とご協力をいただ

き、ありがとうございます。 

４月２１日に第２３回定期総会を開催し、２０１８年度(平成 30年度)の活動報告

及び２０１９年度活動計画と予算の承認、今年度役員１５名の信任をいただき無事

終了しました。総会後の役員会にて本年度の役割が決まり、今年度も自治会長を担

当させていただく事になりました。宜しくお願い申し上げます。 

現在、白井市内には９１の自治会がありますが、自治会員の高齢化や活動内容が

多岐にわたる事もあって、多くの自治会では役員のなり手不足が課題になってきて

おり活動も不活発になってきています。そんな中、4 番街自治会においては毎年、

例年どおりの活動が継続できている事を心強く思います。今年度も総会議案書に掲

げた活動方針にもとづき諸活動を行ってまいります。引き続き会員皆様のご理解と

ご支援をよろしくお願い致します。 

 なお、当自治会の最大親睦行事「夏祭り(臥龍祭)」ですが、例年より１週間程度

早かった昨年よりも早い７月１４日の開催になります。 

(※ 設営と撤収作業の関係で３連休日の実施が必要の為、何卒ご理解ください) 

５月１８日に実行委員会を立ち上げて準備活動をスタートいたしました。居住者に

よる手作りの「夏祭り」を成功させるためには当日スタッフとして数多くの人員が

必要となります。今年も、是非ご協力をお願い致します。そして大いに楽しみまし

ょう。 

それでは今年度も１年間、よろしくお願い申し上げます。 

 

桜台４番街自治会 会長 名越 均 

 

 

 

自治会広報 第 84号：2019年 5月号 

 

 

 

 

 

 

発行者：桜台４番街自治会     発行責任者：桜台４番街自治会会長 名越 均 

 

 

 



自治会総会報告 
４月２１日、桜台四番街自治会総会が開催されました。２０１８年度の活動、収

支報告と２０１９年度活動の予定、予算などについて審議いただき、すべて承認さ

れました。 

新役員と役割は以下のとおり決定いたしました。（退任、新任はありません） 

 

会長  名越 均 

副会長 大谷 幸生 

総務  塚本 克 

防災  斎藤 勝  ・ 大澤 宏 

防犯  北平 弘嗣 ・ 佐藤 剛 

行事  多田 國子 ・ 小島 博 

広報  小西 一生 ・ 古山 薫 

会計  山本 信行 ・ 立石 康彰 

監査  小倉 寛  ・ 藤川 喜久枝 

 

また、主な行事計画は以下の通りです。日時は変更されることがあります。詳しく

は時期が近づきましたらお知らせします。 

第 24回臥龍祭  ７月１４日 

ラジオ体操   ７月２２日～７月２６日・８月２６日・８月３０日 

手打ちそばを楽しむ会（敬老会） １０月５日 

秋の歩こう会  １１月 

餅つき会    １２月１５日 

書初会     １月４日 

春の歩こう会  ３月 
 



ごみゼロ運動 
ごみゼロ運動に参加しませんか 

毎年恒例の白井市「ごみゼロ運動」が５月２６日(日)に実施されます。 

桜台４番街自治会もこれにあわせて団地周辺の清掃活動を行います。皆さんも是非

ご参加ください。一本桜公園や周辺の道路などを３０分ほど清掃します。雨の場合

は中止となります。 

・５月２６日(日) ８時３０分 桜台４番街集会所前集合 

 

臥龍祭  

桜台４番街の夏まつり、臥龍祭は、ことしは７月１４日(日)に開催されます。自

治会では、総会が終わり新しい年度が始まると同時に早速臥龍祭の準備に取り掛か

っています。今年も大いに盛り上げたいと思いますが、そのためにはたくさんの自

治会の皆さんのご協力が必要です。６月中旬にはスタッフの募集を始めますので、

多くの皆さんの参加をお待ちしています。よろしくお願いします。 

 

自治会費のお願い  

自治会総会での新年度予算の承認をいただき、２０１９年度の自治会活動を開始

しました。各棟担当の自治会役員が２０１９年度上半期の自治会費をいただきにお

訪ねしています。ご協力をよろしくお願いいたします。 

また、自治会に加入されていない方も加入をお待ちしています。役員または管理

事務所にお問い合わせください。 



募金の報告 
白井市社会福祉協議会募金へは、３１６世帯の方から 96,800円の募金をいたき、

３月２５日に納金しました。ご協力ありがとうございました。 

 

蕎麦修行での国際交流 

遥々、南米チリとペルーからい

らしているセルヒオさんとオーキ

ニさん、野田さんが蕎麦修行の見

学に訪れてくれました。初めての

蕎麦打ちに興味津々で、写真を撮

ったり、捏ねた蕎麦を触ったり、

蕎麦切りに挑戦したりととても楽

しそうでした。修行の面々も拙い

英語やスペイン語で国際コミ 

 

ュニケーションを図り、そばの話題だ

けでなく、日本文化の理解を深める国際

交流ができた良い蕎麦修行でした。 

最後は、日本旅行の思い出にと参加者

全員で写真を撮り、打ち立て蕎麦を満開

の桜を眺めつつのお花見昼食で堪能し、

来日初日の日本でのおもてなしに、とて

も感激していました。 

 

編集後記 

総会も無事終わり、桜台４番街自治会の新しい年度が始まりました。早速臥龍祭の準備も

始まっています。また１年間がんばりますので、よろしくお願いいたします。 

 

 

（桜台４番街ホームページ：http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/） 

http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/
http://sakuradai4bangai.web.fc2.com/

